Fotómetros
... y Ventajas... y Ventajas
Características ...Características ...
El cloro es el desinfectante de agua más comúnmente utilizado. Sus
aplicaciones varían desde el tratamiento de aguas potables y resid -
uales al saneamiento de piscinas y balnearios y desde la elaboración
hasta la esterilización de los alimentos.
La línea de Hanna incluye kits de análisis colorimétricos, que miden

0.0 a 10.0 mg/l (CL2 Total)
Especificaciones HI 93701 (Cl2 Libre R. Bajo) HI 93711 (Cl2 l. y T. R. Bajo) HI 93734 (Cl2L. y T. R. Alto)
Como pedir
Accesorios
HI 93701 se suministra con dos cubetas, tapas, pila de 9V y manual de instrucciones.
HI 93701C Este kit incluye HI 93701, caja dura de transporte y reactivos para 100
tests.
HI 93711 se suministra con dos cubetas, tapas, pila de 9V y manual de instrucciones.
HI 93711C Este kit incluye HI 93711, caja dura de transporte y reactivos para 100
Reactivos para HI 93701 y HI 93711:
HI 93701-01 Kit de reactivo en polvo para 100 tests (Cl2
Libre)
HI 93701-03 Kit de reactivo en polvo para 300 tests (Cl2
Libre) HI 93701-FKit de reactivo líquido para 300 tests (Cl2
Libre)
HI 93701-T Kit de reactivo líquido para 300 tests (Cl2 Total)
HI 93711-D3 Reactivo DPD3 para 600 tests (Cl2 Total)
HI 93711-01 Kit de reactivo en polvo para 100 tests (Cl2
Total)
HI 93711-03 Kit de reactivo en polvo para 300 tests (Cl2
Total)
Reactivos para HI 93734:
HI 93734-01 Reactivo líquido para 100 tests (Cl2 l. y T.)
HI 93734-03 Reactivo líquido para 300 tests (Cl2 l. y T.)
Estándares para Cloro Libre:
HI 93701-00 juego 0,00 ppm Cl2 Libre (4 u.)
HI 93701C y HI 93711C son la solución ideal
para mediciones de cloro sobre el terreno.
Para lista completa de accesorios consulte secciones U y V.